2 0 2 0年 2月 7日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー生命保険株式

会社が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー生命保険株式会社 プレスリリース（添付）

内部通報制度認証（自己適合宣言登録制度）の登録について

以 上

【お問合せ先】

ソニー生命保険株式会社 広報部広報課 (TEL:03-5290-6228）

News Release

「ライフプランナー」および「ライフプランナーバリュー」は、ソニー生命の登録商標です。

本件に関するお問い合わせ先： 広報部広報課 03-5290-6228

2020 年 2 月 7 日

ソニー生命保険株式会社

内部通報制度認証（自己適合宣言登録制度）の登録について

ソニー生命保険株式会社（社長：萩本 友男、以下「当社」）は、2020 年 1 月 31 日付で、消費者庁の「内部通

報制度認証（自己適合宣言登録制度）」の登録事業者となりました。

当社は、「日本中のお客さまを一生涯お守りする」というビジョンの実現に向けて、今後も内部通報制度の適

切な運用による不適正行為の未然防止、早期発見・是正に取り組むとともに、さらなるコンプライアンス体制

の強化に努めてまいります。

１．内部通報制度認証（自己適合宣言登録制度）の概要

内部通報制度認証は、企業の内部統制およびコーポレート・ガバナンスの重要な要素である内部通報制度の

適切な整備・運用の促進を図るため、2019 年より消費者庁が導入した制度です。事業者は自らの内部通報制度

を評価して指定登録機関に申請し、認証基準に適合していると判定された場合に、同機関が当該事業者を自己

適合宣言登録事業者として登録し、WCMS(*)マークの使用を許諾する制度です。

(*)「Whistleblowing Compliance Management System」の略

２．当社の社内通報制度への取組

当社は、コンプライアンスに係る違反もしくは違反の恐れのある行為を発見した場合に報告する窓口とし

て、社内通報窓口を設置しています。また、法律事務所による通報窓口等も設置し、利用者が相談しやすいよ

う配慮した体制を整備し、適切に対応を行っています。

以上

認証制度のシンボルマーク

	2020.2.7_TDNET_内部通報制度認証.pdf
	201806011_TDNET_そらべあ寄贈
	20180508_TDNET_第40回レディーステニス
	20180508_TDNET_平成・昭和生まれの意識調査word
	【お問合せ先】
	ソニー生命保険株式会社　広報部広報課 TEL:03-5290-6228

	200207_tuho_final.pdf